АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26.06.2023 г. № 164
     с. Жирятино

О внесении изменений  в Порядок создания,
реорганизации, изменении типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений
и внесения в них изменений

         В соответствии с пунктом 5 статьи 18 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", пунктом 4 части 1 статьи 9, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" , статьей 44 Устава Жирятинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации района от 17.05. 2011 г. № 101 (в ред. от  30.04.2013 года № 144) ( далее-Порядок)   следующие изменения:
       1.1. В разделе «V. Ликвидация муниципальных учреждений»:
1.1.1.  Пункт 25  изложить в новой редакции:
«25. Решение о ликвидации муниципального учреждения принимается  администрацией Жирятинского района в форме постановления.
Указанное постановление  должно содержать:
а) наименование учреждения с указанием типа;
б) наименование  органа, ответственного за осуществление ликвидационных процедур;
в) наименование правопреемника казенного учреждения, в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений.»
.
1.1.2.  Пункт 26  изложить в новой редакции:
«26. Проект нормативного правового акта о ликвидации муниципального учреждения подготавливается органом, в ведении которого находится данное учреждение.
Одновременно с проектом нормативного правового акта о ликвидации муниципального учреждения представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности ликвидации учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).
В случае, если ликвидируемое казенное учреждение осуществляет муниципальные функции, пояснительная записка должна содержать информацию о том, кому указанные функции будут переданы после завершения процесса ликвидации.
В случае, если ликвидируемое муниципальное учреждение осуществляет полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, пояснительная записка должна содержать информацию о том, кому указанные полномочия будут переданы после завершения процесса ликвидации.
        Ликвидация муниципальных образовательных учреждений осуществляется в соответствии  с положениями  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".»

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарскую В.П., Маркину Т.И.

Глава  администрации района                                                       Л.А. Антюхов